
CADERNO 4  3QUINTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2014

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745495

P O R T A R I A  Nº. 447/2014 –GAPRE/GEAPE/
HEMOPA,02 DE SETEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde , (a) o servidor (a) 
Rosinele Monteiro Marques, Cargo:Técnico de Patologia 
Clinica, matrícula nº 5439752/3, lotado (a) Gerencia de Triagem 
de Doenças Transmissíveis pelo Sangue , desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
07 de agosto de 2014  a  22 de agosto de 2014. Laudo n°158069 
A/1
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,02 de setembro de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745478

P O R T A R I A  Nº. 495/2014 –GAPRE/GEAPE/
HEMOPA,11 DE SETEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde , (a) o servidor 
(a) Cristyanne Castelo Branco Nunes de Souza , 
Cargo:Enfermeira, matrícula nº 7001061/1, lotado (a) Gerencia 
de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 18 de agosto de 
2014  a  20 de agosto de 2014. Laudo n°158567 A/2. 
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em ,11 de setembro de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745481

P O R T A R I A  Nº. 496/2014 –GAPRE/GEAPE/
HEMOPA,11 DE SETEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde , (a) o servidor (a) 
Aline Lira do Nascimento, Cargo:Biomédica, matrícula 
nº 57194658/2, lotado (a) Gerencia de Hematologia, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 24 de agosto de 2014  a  28 de agosto de 
2014. Laudo n°158777 A/2. 
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em ,11 de setembro de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745484

P O R T A R I A  Nº. 487/2014 –GAPRE/GEAPE/
HEMOPA,11 DE SETEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência , (a) o servidor (a)
Paula do Perpetuo Socorro dos Reis Dantas, Cargo:Técnica 
de Enfermagem, matrícula nº 57198078/2, lotado (a) Gerencia 
de Enfermagem, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 25 de agosto de 
2014  a  29 de agosto de 2014. Laudo n°158747 A/2. 
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em ,11 de setembro de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745488

P O R T A R I A  Nº. 509/2014 –GAPRE/GEAPE/
HEMOPA,15 DE SETEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde , (a) o servidor (a) 
Airanildes Aparecida dos Santos Brasil, Cargo: Técnica de 
Patologia Clinica, matrícula nº 54189257/3, lotado (a) Gerencia 
de Distribuição de Produtos Hemoterapicos, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 01 de setembro de 2014  a  15 de setembro de 2014. 
Laudo n°158811 A/2. 

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em ,15 de setembro de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745489

P O R T A R I A  Nº. 511/2014 –GAPRE/GEAPE/
HEMOPA,15 DE SETEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde , (a) o servidor (a) Márcia 
Helena Reis Souza, Cargo: Técnica de Hemoterapia, matrícula 
nº 54188228/1, lotado (a) Gerencia de Triagem de Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 14 de agosto de 2014  a  01 de setembro 
de 2014. Laudo n°158725 A/1. 
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em ,15 de setembro de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA CASAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745490

P O R T A R I A  Nº.  510/2014 – GAPRE/GEAPE/
HEMOPA, 15 DE SETEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Casamento, (a) o servidor (a), 
Elisangela Silva Araujo, Cargo:Técnica de Enfermagem, 
matrícula nº 57227005/1, lotado (a) na Coordenação do 
Hemocentro Regional de Castanhal, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar 
de 30 de agosto 2014 a 07 de setembro de 2014. Certidão nº 
0682540155 2014 2 00030 084 0008190 46. 
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 15 de setembro de 2014. 
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745460

P O R T A R I A  Nº. 478/2014 –GAPRE/GEAPE/
HEMOPA,11 DE SETEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde , (a) o servidor (a) Merian 
Araujo Cruz, Cargo:Enfermeira, matrícula nº 5867410/2, lotado 
(a) Diretoria Técnica, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 de setembro de 
2014  a  15 de setembro de 2014. Laudo n°158671 A/1. 
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em ,11 de setembro de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745463

P O R T A R I A  Nº. 479/2014 –GAPRE/GEAPE/
HEMOPA,11 DE SETEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:

I - Conceder Licença Saúde , (a) o servidor (a)Sueli 
do Socorro Nascimento, Cargo:Auxiliar de hemoterapia , 
matrícula nº 2019434/1, lotado (a) Gerencia de Distribuição de 
Produtos Hemoterapicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 26 de agosto de 
2014  a  22 de novembro de 2014. Laudo n°25726/2014. 
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em ,11 de setembro de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745466

P O R T A R I A  Nº. 480/2014 –GAPRE/GEAPE/
HEMOPA,11 DE SETEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde , (a) o servidor (a) 
Karine Lisboa Damasceno de Almeida, Cargo:Biomédica, 
matrícula nº 5898046/1, lotado (a) Gerencia de Triagem de 
Doenças Transmissíveis pelo Sangue, desta Fundação Centro 

de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar 
de 06 de agosto de 2014  a  09 de setembro de 2014. Laudo 
n°25720/2014.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em ,11 de setembro de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745470

P O R T A R I A  Nº. 481/2014 –GAPRE/GEAPE/
HEMOPA,11 DE SETEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde , (a) o servidor (a) Miraci 
Ferreira Nogueira, Cargo:Auxiliar de Administração, matrícula 
nº 7001061/1, lotado (a) Gerencia de Infraestrutura, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 04 de agosto de 2014  a  02 de outubro de 
2014. Laudo n°158486 A/1. 
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em ,11 de setembro de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745475

P O R T A R I A  Nº. 488/2014 –GAPRE/GEAPE/
HEMOPA,11 DE SETEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde , (a) o servidor (a) Maria 
Augusta Lacerda, Cargo:Biomédica, matrícula nº 57207502/1, 
lotado (a) Coordenação do Hemocentro Regional de Marabá, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 11 de agosto de 2014  a  28 de outubro de 
2014. Laudo n°8196/2014. 
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em ,11 de setembro de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745477

P O R T A R I A  Nº. 494/2014 –GAPRE/GEAPE/
HEMOPA,11 DE SETEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde , (a) o servidor (a) 
Francisco Alves Pontes, Cargo:Auxiliar de Enfermagem, 
matrícula nº 7000073/1, lotado (a) Gerencia de Coleta em 
Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, a contar de 13 de agosto de 2014  a  22 de 
agosto de 2014. Laudo n°158585 A/1. 
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em ,11 de setembro de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745442

P O R T A R I A  Nº. 466/2014 –GAPRE/GEAPE/
HEMOPA,05 DE SETEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde , (a) o servidor (a) Vania 
Lucia Anjos Tangerino, Cargo:Administradora, matrícula nº 
5077290/2, lotado (a) Diretoria de Administração e Finanças, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 05 de agosto de 2014  a  03 de outubro de 
2014. Laudo n°157302 A/1. 
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,05 de setembro de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA PATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745445

P O R T A R I A  Nº. 467//2014 - GEAPE/HEMOPA, 05 DE 
SETEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,


